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“PICR
MIRATIMIN E INSPEKTIMIT “VEPRIMTARIA PROCEDURALE DHE
ADMINISTRATIVE E ZYRES PERMBARIMORE KRUJIE”

N¢ zbatim té nenit 8, pika ¢ té Lagnt nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe FFunksionimin e Shérbimit
Permbarimor Giygésor Shtetéror™, Urdhrit nr. 53 Prot., nr. 06, daté 12.01.2026 “Pér miratimn e
Planit t¢ Zhvillimit té¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror’” té Drejtorit té Pérgjithshém té
Permbarimit, Urdhrit nr. 159/3 Prot., nr. 68, daté 20.06.2025 “Pér miratimin e Metodologjisé sé¢
Inspektimit t& Veprimtarisé sé Pérmbaruesve Gjyqésoré Shtetéroré”, 1 ndryshuar, Vendimit nr. 77
Prot. nr. 03, daté 13.01.2026 “Pér miratimin e Planit Vjetor té Inspektimeve pér vitin 2026™ te
Drejtorit te Pergjithshém té Pérmbanimit, Planit té Punés pér inspektimet nr. 77/1 Prot., date
23.01.2026,

VENDOSA:
| Miratimin e mspektimit “Veprimtaria procedurale dhe administrative e Zyrés Pérmbarimore

Krujé”, qé do té krvhet nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit, sipas tekstit bashkélidhur

dhe pjesé pérbérese e kéty vendim.

2. Ngarkohet Drejtoria e Inspektimit pér zbatimin e kétij vendimi,
3. Noarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése pér njoftimin dhe publikimin e kétij vendin
né fagen zyrtare té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit.
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Ndjekja e procedurave

Inspektimi institucional me temé “Veprimtaria procedurale dhve administrative e zyrés

pérmbarimore”, q¢ do (¢ zhvillohet prané Zyrés Pérmbarimore Krujé

Objekti i inspektimit

permbarmore konform
KPC. ku ndér te yera:

| - Regpstrimi 1 kerkeses

pér vénmen ne
ekzekutim te urdhnt
t¢ ekzekutimit,
bazuar ne nenin 515
¢ KPC;

- Njoftimi 1 akteve

pérmbarimore, sipas
paragrafit té fundit té
nenit 317 té KPC;

- Kalimi né ekzekutim

1¢ detyrueshem. sipas
nenit 519 1 KPC;

- Vénia e sekuestros

konservative sipas

nenit 527e né vijim té ‘

KPC:

- Respekumi i afateve
ligjore pér
ekzekutimin e
urdhrave té
ekzekutimit;

Informimi dhe sqarimi

pér ¢do veprim
procedural palét ne
proces ekzekutin,
sipas nenit 21, pika ¢ té
Lagnt nr. 8/2023

e 2
Njoftimi 1 Prokuronseé

mbi pamundésine ¢

| ekzekutimit té utuyve

B S

ekzekutive me objekt

Objelkti i Dokumentat Kohézgjatja | Afatii
titujve qé do té e inspektimit | dorézimit (¢
ckzekutivé {\lclo(lo'lo;;vjin o inspektohen raportit

qt do t& inspektimit

inspektohen g

-gjoba penale; | Verifikim népérmjet Dosjet Grupi
-shpenzime kérkesave pér pérmbarimore | ZP Krujé: Inspektimit
gjvaesore; informacion; té zyrés 26.06.2026 — | harton
-kontraktuale | Me e —mail, pérmbarimore, | 27.06.2026 Projekt
private; dhe ¢do akt raportin ¢
-kthim Me paraqitje fizike n¢ | pérmbarimore inspektimit
shume; zyrat pérmbarimore, | qé gjendet né brenda njé
-gjoba duke kryer: dosje. afati 30 ditesl
admimistrative nga

- identifikimin e
dosjeve pérmbarimore
pér secilin pérmbarues
bazuar né statistikat
mujore dhe progresive
té pérmbaruesve
gjyqésoré dhe zyrés
pérmbarimore;

-Studimin e dosjeve
pérmbarimore té
perzgjedhura
rastésisht dhe sipas
kritereve té ngarkeses
sé permbaruesve
£]yqésoreé,

- administrimin e
dokumetacionit/akteve
né formén e kérkuar
nga ligyi (vula, nr.
protokollit, data et)),

- verifikimin dhe
identifikimin e hibnt ¢
regjistrave teé
protokollit né drejtim
1¢ veprimtarise sé
pérmbaruesyve

Regjistrat e
protokollit
hyrés dhe dalés

Regjistrat e
titujve
ekzekutive.

pérfundimi 1
inspektimit

Projekt
Raporti
dérgohet
Drejtorit t¢
Pérgnithshem
e
Pérmbarimit
pér miratum
dhe mée pas
percillet per
objeksione
prane zyray e
perkatese

Grupi

Inspektmnt
|
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“ojoba penale”, sipas
Cnenit 43 e Lignt nr.
1 7972020 “Pér

- ekzekutimin e

- vendimeve penale”

Respektimi 1 rregullave
t¢ etikés dhe
standardeve

- profesionale né

marrédhénie me palét,
subjektet e yera te

pertshira né proces,

- koleget, personelin dhe

C Inventanzimi dhe

publhikun

admmistrimi 1 rregullt
¢ pitha akteve
permbarimore

' Protokollimi shkresave

' Zbatimii

hvrese dhe dalése dhe
evidentimi neé regpistrin
e protokollit dhé né
librin ¢ doréezimeve
rekomandimeve te
arupeve te kontrolhit

- nga inspektimet e

meparshme

Verifikimi 1 té dhenave
staustikore té

- raportuara né DPP,

népérmjet numérimit

faktik té dosjeve
permbarimore pér vitin

2026

glyqésore
(protokollimi 1
shkresave dalése dhe
hyrése);

- marrjen ¢ kopjeve
fizike té akteve té
dosjeve
pérmbarimore, kjo
vlerésuar sipas rastit
nga ana e
imspektoréve,

- verifikimin e sjelljen
¢ pérmbaruesve
nivqésoré shtetéroré
kundrejt qytetaréve

Mbledhja e té dhénave
statistikore dhe
analizimi 1 tyre.

Takime me kryetarét
dhe pérmbaruesit
aIyqésoré pér té
identifikuar
problematikat.

Krahasimi 1 praktikés
konkrete me kérkesat
ligjore dhe nénligjore
né fuqi

harton
Raportin
pérfundimta
té inspektimnt
brenda nje
afati 30 duesl
nga miratimi
Projekt
Raportit.

Raporti
pérfundimtar
dorézohet pei
miratim pranc
Drejtorit te
Pérgjithshem
té
Pérmbarimut
dhe me pas u
njoftohet
zyres

pérmbarimoit

té inspektuai
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